
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23874 – Poz. 4368, 4369

Lp. So ectwo Nazwisko i imi  so tysa
1. Annapol czny Mieczys aw
2. Bachorzew Krystkowiak Jerzy 
3. Cielcza Zegar Julian 
4. Cz szczew Grzelak Kazimiera
5. D browa Tomalka Krzysztof
6. Golina i Stefanów yto Ryszard 
7. Hilarów akomy Mieczys aw
8. Kadziak Antczak-Bogielczyk Barbara 
9. K ty Wojnicz Zdzis awa
10. uszczanów Kukla Jan
11. Mieszków Baumann Józef 
12. Osiek Pigla Irena 
13. Potarzyca Giertych Jan Eugeniusz 
14. Prusy i Roszkówko Kaganek Barbara 
15. Radlin Wieli ski Pawe
16. Roszków Nicke Janina  
17. Siedlemin i Ci wica Wa kowiak Piotr Pawe
18. Tarce Burkiewicz Pawe
19. Wilczyniec Kasperkowiak Eugeniusz 
20. Wilkowyja Grzelak Maria 
21. Witaszyce Trybek Rafa
22. Witaszyczki Kasprowiak Grzegorz 
23. Zakrzew Grzybowski Rafa

4369

UCHWAŁA Nr L/477/2009 RADY MIEJSKIEJ W JAROCINIE

z dnia 13 listopada 2009 r.

w sprawie opłaty targowej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedno-
lity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 
oraz art. 19 pkt 1 lit a, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(tekst jednolity Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 ze 
zmianami) uchwala się, co następuje:

§1.1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej 
w wysokości:

1) przy sprzedaży towarów, płodów rolnych, za 
rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni placu 
targowego - 2,00 zł

2) przy sprzedaży towarów, płodów rolnych ze 
środków transportu:

a) przy sprzedaży z samochodu:
– osobowego - 9,00 zł
– osobowego z przyczepą - 14,00 zł
– uniwersalnego (ciężarowego) do 1,5 t - 14,00 

zł
– uniwersalnego (ciężarowego) do 1,5 t z przy-

czepą - 20,00 zł
– uniwersalnego (ciężarowego) powyżej 1,5 t 

- 20,00 zł
– uniwersalnego (ciężarowego) powyżej 1,5 t z 

przyczepą - 28,00 zł
b) przy sprzedaży z pojazdów poruszanych ciąg-

nikiem rolniczym
– jednej przyczepy ciągnikowej - 9,00 zł
– dwóch przyczep ciągnikowych - 14,00 zł
– wózka ciągnikowego lub skrzyni ładunkowej 

na podnośniku ciągnika - 6,00 zł
c) przy sprzedaży z autobusu - 28,00 zł

3) przy sprzedaży zwierząt, płodów rolnych i arty-
kułów do produkcji rolnej podczas targu zwie-
rzęcego, bez względu na rodzaj środka trans-
portu - 5,00 zł

2. Opłacie targowej podlega zajęcie powierzchni 
targowiska pod ekspozycję towarów i zaplecze ma-
gazynowe.

§2.1. Obniża się i ustala dzienne stawki opłaty 
targowej dla targowisk na terenach wiejskich oraz 
targowisk zlokalizowanych na terenie miasta Jaro-
cina w dniach: poniedziałek, czwartek i sobota w 
wysokości:

1) przy sprzedaży towarów, płodów rolnych, za 
rozpoczęty m2 zajmowanej powierzchni placu 
targowego - 1,00 zł

2) przy sprzedaży towarów, płodów rolnych ze 
środków transportu:

a) przy sprzedaży z samochodu:
– osobowego - 4,50 zł
– osobowego z przyczepą - 7,00 zł
– uniwersalnego (ciężarowego) do 1,5 t - 7,00 zł
– uniwersalnego (ciężarowego) do 1,5 t z przy-

czepą - 10,00 zł
– uniwersalnego (ciężarowego) powyżej 1,5 t 

- 10,00 zł
– uniwersalnego (ciężarowego) powyżej 1,5 t z 

przyczepą - 14,00 zł
b) przy sprzedaży z pojazdów poruszanych ciąg-

nikiem rolniczym
– jednej przyczepy ciągnikowej - 4,50 zł
– dwóch przyczep ciągnikowych - 7,00 zł
– wózka ciągnikowego lub skrzyni ładunkowej 

na podnośniku ciągnika - 3,00 zł
c) przy sprzedaży z autobusu - 14,00 zł

3) przy sprzedaży zwierząt, płodów rolnych i arty-
kułów do produkcji rolnej podczas targu zwie-
rzęcego, bez względu na rodzaj środka trans-
portu - 2,50 zł

2. Opłacie targowej podlega zajęcie powierzchni 
targowiska pod ekspozycję towarów i zaplecze ma-
gazynowe.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23875 – Poz. 4369

§3. Zwalnia się z opłaty targowej:
1) straganową sprzedaż przed sklepami w zakresie 

prowadzonej działalności, pod warunkiem za-
chowania funkcji komunikacyjnych chodnika, 
zgodnej z warunkami uzyskanymi od zarządcy 
drogi oraz likwidacji stoiska po zamknięciu pla-
cówki,

2) zlokalizowane za odpowiednim zezwoleniem 
ogródki piwne.

§4. Poboru opłaty targowej dokonuje się na 
wszystkich targowiskach, bez względu na lokaliza-
cję oraz prowadzącego targowisko.

§5.1. Zarządza się pobór opłaty targowej w dro-
dze inkasa.

2. Na inkasentów opłaty targowej wyznacza się:
1) Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Jaro-

cinie z targowisk i z innych miejsc bez stałej 
lokalizacji na terenie miasta Jarocina,

2) Ochotniczą Straż Pożarną w Witaszycach z tar-
gowiska wiejskiego w Witaszycach,

3) Sołtysów, określonych szczegółowo w załącz-
niku nr 1 - na terenach wiejskich.

3. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty tar-
gowej w wysokości:

1) dla inkasenta wymienionego w ust. 2 pkt 1 - 
20% zebranych opłat,

2) dla inkasenta wymienionego w ust. 2 pkt 2 - 
60% zebranych opłat,

3) dla inkasentów wymienionych w ust. 2 pkt 3 
- 40% zebranych opłat.

4. Wpływy z tytułu inkasa, inkasent przekazuje w 
całości na rachunek budżetu gminy, w terminie 7 
dni po upływie miesiąca.

5. Wypłata wynagrodzenia za inkaso następuje w 
terminie 7 dni od daty przekazania wpływów.

§6. Osoby, na których ciąży obowiązek ponie-
sienia opłaty targowej, są obowiązane do okaza-
nia osobom upoważnionym do kontroli, dowodu jej 
uiszczenia.

§7. Traci moc uchwała Nr XV/167/2007 Rady 
Miejskiej w Jarocinie z dnia 31 października 2007 r. 
w sprawie opłaty targowej (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego Nr 183 poz. 4062) oraz uchwa-
ła Nr XXXV/326/2008 Rady Miejskiej w Jarocinie 
z dnia 30 października 2008 r. w sprawie zmiany 
uchwały o opłacie targowej (Dz. Urz. Województwa 
Wielkopolskiego Nr 3 poz. 40 z 2009 r.)

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Jarocina.

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego z mocą od dnia 1 stycz-
nia 2010 r. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Jarosław Łukasiewicz

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr L/477/2009 
Rady Miejskiej w Jarocinie

z dnia 13 listopada 2009 r. 

W SPRAWIE OPŁATY TARGOWEJ

Lp. So ectwo Nazwisko i imi  so tysa
1. Annapol czny Mieczys aw
2. Bachorzew Krystkowiak Jerzy 
3. Cielcza Zegar Julian 
4. Cz szczew Grzelak Kazimiera
5. D browa Tomalka Krzysztof
6. Golina i Stefanów yto Ryszard 
7. Hilarów akomy Mieczys aw
8. Kadziak Antczak-Bogielczyk Barbara 
9. K ty Wojnicz Zdzis awa
10. uszczanów Kukla Jan
11. Mieszków Baumann Józef 
12. Osiek Pigla Irena 
13. Potarzyca Giertych Jan Eugeniusz 
14. Prusy i Roszkówko Kaganek Barbara 
15. Radlin Wieli ski Pawe
16. Roszków Nicke Janina 
17. Siedlemin i Ci wica Wa kowiak Piotr Pawe
18. Tarce Burkiewicz Pawe
19. Wilczyniec Kasperkowiak Eugeniusz 
20. Wilkowyja Grzelak Maria 
21. Witaszyce Trybek Rafa
22. Witaszyczki Kasprowiak Grzegorz 
23. Zakrzew Grzybowski Rafa



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 236 – 23876 – Poz. 4369, 4370

4370

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 18 września 2009 r. 

pomiędzy Gminą Rokietnica reprezentowaną 
przez:

Wójta Gminy Bartosza Derecha
zwaną dalej „Gminą” 
a
Powiatem Poznańskim reprezentowanym przez 

Zarząd w imieniu którego działają:
1. Jan Grabkowski – Starosta Poznański
2. Ewa Dalc – Członek Zarządu
zwanym dalej „Powiatem”

w sprawie przekazania dotacji celowej Powiatowi 
Poznańskiemu na realizację programu zdrowotnego 
w zakresie profilaktyki raka szyjki macicy w 2009 r.

§1.1. Zgodnie z art. 167 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 249 poz. 2104 ze zmianami) Gmina przekazuje 
Powiatowi dotację celową w wysokości 36.750 zł 
(słownie złotych: trzydzieści sześć tysięcy siedem-
set pięćdziesiąt) na realizację programu zdrowot-
nego powiatu poznańskiego w zakresie profilaktyki 
raka szyjki macicy w roku 2009.

2. Powiat zobowiązuje się do przeprowadzenia 
programu zdrowotnego w zakresie profilaktyki raka 
szyjki macicy obejmującej:

a) wykonania szczepień (seria 3 dawek) prze-
ciwko zakażeniom wirusem HPV u maksymal-
nie 107 dziewczynek z rocznika 1996 zamel-
dowanych na pobyt stały bądź czasowy na 
terenie Gminy, posiadających pisemną zgodę 
rodziców bądź opiekunów prawnych i wcześ-
niej nie uczestniczących w podobnych szcze-
pieniach, z czego:

- ze środków własnych budżetu powiatu poznań-
skiego zostanie zaszczepionych 57 dziewczy-
nek,

- ze środków pochodzących z dotacji zostanie za-
szczepionych nie więcej niż 50 dziewczynek,

b) przeprowadzenie edukacji zdrowotnej do-
tyczącej zapobiegania nowotworom szyjki 
macicy wśród grupy odbiorców programu 
(dziewcząt i ich rodziców bądź opiekunów 

prawnych).
3. Zadanie określone w ust. 2 zostanie zrealizo-

wane przez podmiot wybrany przez Powiat zgodnie 
z odrębnymi przepisami.

§2.1. Powiat zobowiązuje się do poinformowania 
społeczeństwa objętego programem zdrowotnym, 
iż Gmina dofinansowała jego realizację.

2. Gmina zobowiązuje się współdziałać z Powia-
tem przy realizacji niniejszego zadania.

§3. Środki finansowe, o których mowa w §1 pkt 
1 zostaną:

a) przekazane na rachunek bankowy Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu nr 85 1030 1247 
0000 0000 3491 6000 w terminie 14 dni od 
dnia wejścia porozumienia w życie,

b) wykorzystane w terminie do dnia 31 grudnia 
2009 r.

§4. Niewykorzystana cześć dotacji podlega zwro-
towi na rachunek bankowy Gminy nr 69 9043 1041 
3041 0023 9110 0001 w terminie określonym w 
art. 130 w związku z art. 189a ustawy z dnia 30 
czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 
249, poz. 2104 ze zmianami). Odsetki od części 
dotacji podlegającej zwrotowi w wysokości określo-
nej jak dla zaległości podatkowych nalicza się po-
cząwszy od dnia następującego po upływie terminu 
zwrotu do dnia jej zwrotu.

§5. Powiat przedłoży Gminie sprawozdanie z wy-
korzystania dotacji w terminie określonym w §4 ni-
niejszego porozumienia.

§6. Porozumienie zawiera się na okres do dnia 31 
grudnia 2009 r.

§7. W sprawach nieuregulowanych niniejszym 
porozumieniem zastosowanie mają przepisy Kodek-
su cywilnego i przepisy ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249, 
poz. 2104 ze zmianami).

Lp. So ectwo Nazwisko i imi  so tysa
1. Annapol czny Mieczys aw
2. Bachorzew Krystkowiak Jerzy 
3. Cielcza Zegar Julian 
4. Cz szczew Grzelak Kazimiera
5. D browa Tomalka Krzysztof
6. Golina i Stefanów yto Ryszard 
7. Hilarów akomy Mieczys aw
8. Kadziak Antczak-Bogielczyk Barbara 
9. K ty Wojnicz Zdzis awa
10. uszczanów Kukla Jan
11. Mieszków Baumann Józef 
12. Osiek Pigla Irena 
13. Potarzyca Giertych Jan Eugeniusz 
14. Prusy i Roszkówko Kaganek Barbara 
15. Radlin Wieli ski Pawe
16. Roszków Nicke Janina 
17. Siedlemin i Ci wica Wa kowiak Piotr Pawe
18. Tarce Burkiewicz Pawe
19. Wilczyniec Kasperkowiak Eugeniusz 
20. Wilkowyja Grzelak Maria 
21. Witaszyce Trybek Rafa
22. Witaszyczki Kasprowiak Grzegorz 
23. Zakrzew Grzybowski Rafa


